
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 172 del 15/03/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 172 del 15/03/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 58 del 13/03/2023 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto cancelleria, stampati e materiale vario di piccolo 

consumo per gli uffici comunali. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che: 

• Con Decreto Sindacale n. 25 del 22.12.2022 lo scrivente è stato nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo; 

• Con Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2023 di Proroga degli incarichi di Responsabili dei 
servizi; 

• Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei 

servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo 

dell’Ente; 
• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Visti: 

 Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Rilevato che si rende necessaria la fornitura di cancelleria, stampati e materiale vario di piccolo 

consumo per gli uffici comunali;  

 

Ritenuto procedere ad approvvigionarsi del materiale suddetto, indispensabile per lo svolgimento 
delle attività comunali;  

 

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza;  

 

Visto l'articolo 1 comma 450 della Legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di 
cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Visto l'articolo 1 della legge n. 208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli 
Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di 

approvvigionamento telematico MEPA;  

 

Esaminato il preventivo, riguardante la fornitura oggetto, della ditta MyO Spa Via 

Santarcangiolese, 6 – 47814 Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406 che ha previsto un costo di € 
664,32 (Iva esclusa); 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 172 del 15/03/2023 

Ritenuto il preventivo congruo, conveniente e meritevole di approvazione; 

 

Rilevato che la fornitura in esame è di importo inferiore a 1.000 euro rispetto alla quale, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 del Dlgs 50/2016, è possibile precedere all’acquisto mediante affidamento 

diretto; 

 
Dato atto che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” 

relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta commessa è stato attribuito dall’ 

A.N.A.C. lo SMART CIG n. ZC43A597ED e che la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il 

proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

 
Dato atto, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver provveduto ad 

acquisire, con esito regolare, il Durc on-line della ditta a cui si intende affidare la fornitura.  

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

D.Lgs. 267/2000; 

Preso atto del: 

 D.Lgs. n.267/2000 

 D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.; 

 Principio contabile e finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011) 

 Lo statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

Richiamata integralmente la premessa: 

 

Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, la fornitura di cancelleria, stampati e 

materiale vario di piccolo consumo per gli uffici comunali, alla ditta MyO Spa Via 

Santarcangiolese, 6 – 47814 Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406, per un totale spesa di € 

664,32 (Iva esclusa); 
 

Di imputare la somma di € 664,32 (Iva esclusa) alla missione 01, programma 05, titolo 1, P.d.C. 

1.03.02.99.999 del Bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato;  

 

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva all’esito dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 smi; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi; 

 
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lettera e) della 

Legge n. 190/2012 della insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 172 del 15/03/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 212 del 13/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 

13/03/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 212 del 13/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 15/03/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 254 

 
Il 15/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 172 del 15/03/2023 con 

oggetto 

 

Impegno di spesa per acquisto cancelleria, stampati e materiale vario di piccolo consumo per gli uffici 

comunali. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  STRINGINI  DAVIDE il 15/03/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


